



PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ Nº: 22.981.674/0001-57



COTAÇÃO DE PREÇO - LICITAÇÃO 2018

NOME/EMPRESA:

CNPJ:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CEP: FONE:

FONE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS /DESCARTÁVEL/ MATERIAL DE LIMPEZA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
TEM	DISCRIMINAÇÃO	QTE		VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
1	Abacate de primeira qualidade	kg	20	5,00	R\$
2	Água mineral, sem gás, embalagem de 300 ml, em garrafa plastica, pacote com 24 unidades	Pct	20	24,00	R\$
3	Água mineral, sem gás, embalagem de 200 ml, em copo plastico, pacote com 24 unidades	Pct	18	12,00	R\$
4	Água mineral - 20 litros- refil	Und	60	21,00	R\$
5	Água mineral - 20 litros com garrafão	Und	4	28,00	R\$
6	Água mineral, sem gas, garrafa tipo PET 2 litros, pacote com 6 unidades	Und	12	22,80	R\$
7	Abacaxi de primeira qualidade	und	20	2,50	R\$
8	Abobora de primeira qualidade	kg	8	2,50	R\$
9	Açúcar cristal, embalagem plastica de 01 kg (fardo c/ 30kg pacote de 1 kg cada)	Fardo	8	66,00	R\$
10	Açúcar refinado 1kg (fardo c/ 10 pacotes)	Fardo	6	66,00	R\$
11	Adoçante 100ml	und	10	3,75	R\$
12	Achocolatado em pó, instantâneo, embalagem plastica de 400g,(caixa c/ 20 unidades)	Fardo	8	65,00	R\$
13	Alface de primeira qualidade	maço	36	2,50	R\$
14	Alho, graudo de primeira qualidade	Kg	10	14,50	R\$
15	Amido de milho, embalagem com 200g, fardo com 30 pacotes.	Frd	2	66,00	R\$
16	Arroz branco, tipo 01, polido, embalagem plastica de 1 kg (fardo c/ 30 kg)	Fardo	10	79,50	R\$
17	Aveia em flocos, embalagem 450 g lata	und	12	7,15	R\$
18	Azeite de dendê, puro, embalagem de 200 ml	und	8	3,00	R\$
19	Azeitona 500g	und	30	10,30	R\$
20	Banana de primeira qualidade	duzia	12	4,00	R\$
21	Beterraba de primeira qualidade	kg	6	3,90	R\$
22	Bala diversos sabores (pct c/ 400gr)	PCT	40	6,50	R\$
23	Batata Inglesa de primeira qualidade	Kg	60	2,40	R\$
24	Biscoito tipo maria, 400 g, embalagem com 4 tablets, caixa com 20 pacotes	Cx	25	105,00	R\$
25	Biscoito tipo cream cracker 400g, embalagem com 4 tablets, caixa com 10 pct	Cx	25	33,00	R\$



26	Biscoito em rosca, sabores diversos (chocolate, coco, leite) embalagem de 400g, caixa com 10 pcts.	Cx	25	36,50	R\$
27	Biscoito, tipo amanteigado, 330g, embalagem com 4 tablets, caixa com 10 PCT.	Cx	20	35,00	R\$
28	Bombom de chocolate (pct c/ 01kg)	Pct	12	36,25	R\$
29	Cafê, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Cafê – ABIC. Embalagem plastica com 250 gramas, fardo com 20 pacotes	FRD	12	89,80	R\$
30	Caldo de galinha	und	24	0,40	R\$
31	Carne bovina, com Osso	Kg	30	10,00	R\$
32	Carne bovina, sem osso	Kg	30	15,00	R\$
33	Carne Bovina, de primeira qualidade sem osso, sem gordura	Kg	36	17,00	R\$
34	Carne bovina, Moída de primeira qualidade, sem osso, sem gordura	Kg	42	15,00	R\$
35	Cebola tipo argentina de primeira qualidade	Kg	45	2,40	R\$
36	Catchup, tradicional, embalagem de 400 g	und	12	4,50	R\$
37	Cereal para alimentação infantil, com probiótico, varios sabores, lata com 400 gr	und	12	9,65	R\$
38	Cenoura de primeira qualidade	kg	40	3,90	R\$
39	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	Unid	8	9,70	R\$
40	Chá mate tostado pacote com 100 gramas validade mínima de 08 meses	Unid	8	4,40	R\$
41	Charque embalagem plastica	Unid	25	12,25	R\$
42	Cheiro verde de primeira qualidade	Unid	60	2,50	R\$
43	Chocolate em barra 1kg	kg	60	9,50	R\$
44	Corante c/100G	PCT	12	1,50	R\$
45	Crema de Leite tetrapack embalagem de 200g (caixa c/ 27 unidade)	cx	30	81,00	R\$
46	Coco ralado 100g	Unid	40	1,90	R\$
47	Doce de goiaba, embalagem plastica, transparente 300g	Unid	36	1,50	R\$
48	Doce de leite 400g	Unid	36	4,90	R\$
49	Erviha em conserva, embalagem apropriada de 200gr drenado.	Unid	28	2,60	R\$
50	Extrato de tomate tetrapack concentrado, embalagem de	unid	30	2,10	R\$
51	Farinha de milho flocada (pct com 500gr)	Unid	100	1,60	R\$
52	Farinha de tapioca, embalagem plastica 500g cada.	Unid	24	3,25	R\$
53	Farinha de mandioca amarela, pacote c/ 1kg)	kg	100	4,50	R\$
54	Farinha de Trigo com fermento, embalagem de 1 kg (fardo com 10 unid de 01kg cada)	Fardo	12	32,00	R\$
55	Farinha de Trigo sem fermento embalagem plastica de 1 kg, (fardo plasticom transparente com 10kg)	Fardo	12	31,00	R\$
56	Féculas de mandioca (fardo c/ 20 pacotes de 1 kg polvilho doce)	fardo	12	72,00	R\$
57	Feijão rajado tipo 1, embalagem plastica de 1 kg, fardo com 30 kg	fardo	20	147,00	R\$
58	Fermento biologico 10g	Unid	12	1,25	R\$
59	Fermento quimico p/ bolo (latinha de 100 gr)	Unid	12	2,90	R\$
60	Flocos de milho tipo milharina (fardo c/ 30, pacote de 500 g)	fardo	12	43,50	R\$
61	Frango inteiro, de primeira qualidade, congelado	Kg	500	6,50	R\$
62	Laranja de primeira qualidade	kg	200	3,50	R\$
63	Leite de côco, caixa com 24 unidades, garrafa com 200ml	cx	4	75,60	R\$



64	Leite em pó , tipo integral, fortificado com ferro + vitaminas A, C , D, lata com 400 gr, caixa com 24 latas.	Cx	3	312,00	R\$
65	Leite em pó, integral, embalagem plastica com 200 gramas, fardo com 50 pacotes.	Fardo	20	162,50	R\$
66	Leite condensado, tradicional tetra pack, embalagem de 395gramas, caixa com 27 unidades	Cx	8	133,65	R\$
67	Maça de primeira qualidade	kg	200	5,30	R\$
68	Macaxeira de primeira qualidade	kg	100	2,50	R\$
69	Mamão de primeira qualidade	kg	120	2,00	R\$
70	Manga de primeira qualidade	kg	50	5,00	R\$
71	Doce Marron Glacê embalagem plastica pct c/400g	Unid	24	3,75	R\$
72	Massa pronte para bolo 400g	pct	32	4,25	R\$
73	Macarrão, tipo parafuso, pacote com 500gr, fardo com 10 pacotes.	Fardo	3	30,00	R\$
74	Macarrão tipo espaguete, a base de farinha, com ovos, embalagem de 500 gramas, fardo com 10 pacotes.	Fardo	36	25,00	R\$
75	Maionese, embalagem com 270 gr	Unid	30	2,10	R\$
76	Margarina vegetal, embalagem 250 gramas, caixa com 24 potes.	Cx	12	54,00	R\$
77	Margarina vegetal, embalagem 500 gramas, caixa com 12 potes.	CX	8	51,00	R\$
78	Melancia de primeira qualidade	kg	36	2,90	R\$
79	Milho branco, embalagem de 500 gr, fardo com 20 pacotes	Fardo	2	58,00	R\$
80	Milho para pipoca (pct com 500gr), fardo com 20 pacotes	Fardo	4	50,00	R\$
81	Molho de tomate temperado, embalagem de 320 gr.	Und	18	2,00	R\$
82	Milho verde, em conserva, embalagem de 200g drenado	Unid	18	2,20	R\$
83	Mortadela Fatiada	Kg	40	7,90	R\$
84	Óleo de soja, embalagem de 900 ml, caixa com 20 garrafas tipo PET.	Cx	10	75,00	R\$
85	Ovos de galinha, branco, cuba com 30 unidades	Cuba	6	12,00	R\$
86	Ovos de galinha vermelho, cuba com 30 unidades	Cuba	6	13,50	R\$
87	Pão francês 50g	Unid	2000	0,40	R\$
88	Proteína de soja, texturizada, cor escura, embalagem pacote com 400 gr, fardo com 20 pacotes.	Fardo	3	98,00	R\$
89	Pão, tipo cachorro quente, 50 gr massa fina.	und	2000	0,40	R\$
90	Pepino de primeira qualidade	kg	16	3,50	R\$
91	Pera de primeira qualidade	kg	36	9,80	R\$
92	Peixe	kg	50	10,00	R\$
93	Pimentão de primeira qualidade	kg	20	6,50	R\$
94	Pirulito (pct de 600gr com 50 unid)	PCT	120	7,50	R\$
95	Polpa de Frutas natural, sabores diversos embalagem com 500 gramas.	PCT	1200	11,00	R\$
96	Presunto Fatiado	Kg	40	23,50	R\$
97	Queijo Fatiado, tipo mussarela	Kg	40	22,70	R\$
98	Refrigerante de 2 litros, tipo PET, sabores diversos, (fardo com 06 unid)	Fardos	120	48,00	R\$
99	Repolho de primeira quaidade	Kg	40	3,15	R\$
100	Ritmo condicionador de massas 150g	und	10	6,45	R\$
101	Sal iodado, refinado, para consumo domestico, embalagem de 1 kg	kg	8	0,80	R\$



102	Salsicha tipo viena, em conserva, embalagem lata peso líquido 280 gr, peso drenado 180 gr, caixa com 24 unidades	Caixa	6	54,00	R\$
103	Sardinha em conserva, com omega 3, com óleo de soja comestível, embalagem lata com 130 gr, caixa com 50 latas	Cx	6	213,00	R\$
104	seleta de legumes, embalagem de 200 gr	Unid	24	1,80	R\$
105	Sopão 500g	Unid	24	4,20	R\$
106	Suco em pó sabores diversos (pacote de 01 Kg)	Kg	12	12,90	R\$
107	Suco natural concentrado, frasco com 500 ml, a ser dissolvido em água, sabores variados, validade mínima de 08 meses, de ótima qualidade.	Unid	500	3,25	R\$
108	Tempero completo, embalagem plastica com 1kg, contendo: sal, alho, pimenta do reino	Unid	24	5,85	R\$
109	Tempero completo, embalagem plastica de 300 g, contendo: sal, alho, pimenta do reino	und	24	1,95	R\$
110	Tomate de primeira qualidade	Kg	60	3,90	R\$
111	Uva	kg	120	12,15	R\$
112	Uva passas	kg	16	17,00	R\$
113	Vinagre de álcool, embalagem de 750ml	Unid	36	2,30	R\$
TOTAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					R\$

MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTE		VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
114	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. (cx com 12 unid de 1000 ml cada)	CX	15	30,00	R\$
115	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	Unid	8	14,50	R\$
116	Amaciante 2l (caixa c/ 12 unidades)	cx	6		R\$
117	Álcool comum 92,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega (cx com 12 unid de 01 lt cada)	CX	12	71,40	R\$
118	Álcool etílico 70% solução, frasco com 1000 ml. Data de fabricação não superior a trinta dias.	CX	4	71,40	R\$
119	Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 500 ml, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	UND	6	5,85	R\$



120	Alcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	Unid	3	70,00	R\$
121	Cera líquida (cx c/ 12 unid de 500ml)	CX	3	55,90	R\$
122	Desinfetante germicida/ bactericida (cx com 12 unid de 01 lt cada)	CX	12	24,00	R\$
123	Desinfetante umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos: Acima de 10%. frasco com 2lt	Unid	12		R\$
124	Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid)	CX	6	75,60	R\$
125	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda, de 35 gr (caixa c/ 12 unid)	cx	4	43,80	R\$
126	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean (cx com 12 unid de 500 ml cada)	CX	12	24,00	R\$
127	Detergente desengordurante para limpeza de superfície e equipamentos, tipo veja, frasco de 1 lt	Unid	24	3,15	R\$
128	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm	Unid	6	2,40	R\$
129	Espanja de lã de aço. (pacote de 60 g)	Unid	36	1,80	R\$
130	Espanja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Unid	36	0,50	R\$
131	Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões; 28cm x 15m.	ROLO	18	2,65	R\$
132	Filtro de papel nº 103 para coar café em pó. Embalagem com 40 unidades.	pct	24	3,65	R\$
133	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	pct	80	2,50	R\$
134	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros	Unid	12	3,70	R\$



135	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.	Unid	32	1,70	R\$
136	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	Unid	24	4,00	R\$
137	Lustra móveis (200ml)	Unid	16	6,10	R\$
138	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, (par) forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência,	Unid	12	2,90	R\$
139	Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho G	Unid	12	2,90	R\$
140	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho M	Unid	12	2,90	R\$
141	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho P	Unid	12	2,90	R\$
142	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Unid	6		R\$
143	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	Fardos	4	21,00	R\$
144	Palitos de fósforo, mínimo 40 palitos pacote com 10 caixas, com certificação do INMETRO.	Cx	4	2,10	R\$
145	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	Unid	80	3,35	R\$
146	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	ROLO	12	3,00	R\$
147	Papel higiênico neutro folha dupla, branco, suave macio, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade dimensões mínimas 10 cm x 30 cm (fardo c/ 16 pacotes com 4 rolos em cada pacote)	Fardos	12	88,00	R\$
148	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.	Fardos	12	53,60	R\$
149	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 02 rolos	pct	58	4,30	R\$
150	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	CX	3	45,00	R\$
151	Sabão em pó, embalagem em caixa de papel, 500 gr, caixa com 24 unidades	CX	6	117,60	R\$
152	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	Unid	160	5,50	R\$
153	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 5 unidades.	PCT	120	1,25	R\$



154	Saco plástico preto, 200 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 5 unidades.	PCT	100	1,25	R\$
155	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	PCT	100	1,25	R\$
156	Saco plástico preto, 20 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	PCT	100	1,25	R\$
157	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	pct	100	1,25	R\$
158	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 2KG - pacote com 100 unidades.	PCT	200	2,60	R\$
159	Soda cáustica (lata de 01kg)	Lata	12	11,50	R\$
160	Vassoura de cipó	Unid	12	7,00	R\$
161	Vassoura de pêlo grande tamanho 45 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.	Unid	12	11,25	R\$
162	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Unid	6	8,00	R\$
TOTAL DE MATERIAL DE LIMPEZA					R\$

DESCARTÁVEL

163	Colher para sobremesa, plástico descartável com aproximadamente 14 cm, pacote com 50 und.	PCT	75	2,15	R\$
164	Colher para refeição, plástico descartável, com aproximadamente 17 cm (pacote c/ 10 und)	PCT	75	2,75	R\$
165	Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	12	37,50	R\$
166	Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24	60,00	R\$
167	Copo descartável de 500 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24		R\$
168	Copo descartável de 300 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24	67,50	R\$
169	Garfo para refeição, plástico descartável com 17 cm (pacote c/ 50 und)	PCT	75	2,90	R\$
170	Garfo para sobremesa, plástico descartável, com 12 cm, pacote com 50 unidades	Unid	75	2,75	R\$
171	Prato redondo, plástico descartável, raso, capacidade 500 ml (pct com 10 und)	PCT	75	1,30	R\$
172	Prato redondo, plástico descartável, fundo, capacidade 500 ml (pct com 10 und)	PCT	75	1,50	R\$
173	Prato redondo, plástico descartável, raso com 15 cm pct com 10 und	PCT	75	0,80	R\$



174	Prato redondo, plastico descartável, fundo com 15 cm pct com 10 unid	PCT	75	1,50	R\$
TOTAL DE DESCARTÁVEIS					R\$

TOTAL GERAL					R\$
-------------	--	--	--	--	-----

Assinatura do Responsável

CPF:

João Odair S. C. Benedetti
CPF: 681.859.792-00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ Nº: 22.981.674/0001-57



COTAÇÃO DE PREÇO - LICITAÇÃO 2018

NOME/EMPRESA: *Carlise Bortolini Shommer BTP*

CNPJ: *14.399.945/0001-32*

ENDEREÇO: *Av. Brasil* BAIRRO: *Centro, 120 - Rurópolis - PA*

CEP: *68.165-000* FONE: *(93) 3543-1064*

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

14.399.945/0001-32

CARLISE BORTOLINI SHOMMER - ME

Av. Brasil nº 120

FONE

Centro - CEP: 68.165-000

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS / DESCARTÁVEL / MATERIAL DE LIMPEZA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
TEM	DISCRIMINAÇÃO	QTE		VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
1	Abacate de primeira qualidade	kg	20	<i>5,00</i>	R\$ <i>100,00</i>
2	Água mineral, sem gás, embalagem de 300 ml, em garrafa plástica, pacote com 24 unidades	Pct	20	<i>25,00</i>	R\$ <i>500,00</i>
3	Água mineral, sem gás, embalagem de 200 ml, em copo plástico, pacote com 24 unidades	Pct	18	<i>16,00</i>	R\$ <i>288,00</i>
4	Água mineral - 20 litros - refil	Und	60	<i>9,00</i>	R\$ <i>6.480,00</i>
5	Água mineral - 20 litros com garrafão	Und	4	<i>28,00</i>	R\$ <i>112,00</i>
6	Água mineral, sem gás, garrafa tipo PET 2 litros, pacote com 6 unidades	Und	12	<i>22,00</i>	R\$ <i>264,00</i>
7	Abacaxi de primeira qualidade	und	20	<i>3,00</i>	R\$ <i>720,00</i>
8	Abóbora de primeira qualidade	kg	8	<i>2,00</i>	R\$ <i>16,00</i>
9	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg (fardo c/ 30kg pacote de 1 kg cada)	Fardo	8	<i>80,00</i>	R\$ <i>640,00</i>
10	Açúcar refinado 1kg (fardo c/ 10 pacotes)	Fardo	6	<i>42,00</i>	R\$ <i>252,00</i>
11	Adoçante 100ml	und	10	<i>2,50</i>	R\$ <i>25,00</i>
12	Achocolatado em pó, instantâneo, embalagem plástica de 400g, (caixa c/ 20 unidades)	Fardo	8	<i>100,00</i>	R\$ <i>800,00</i>
13	Alface de primeira qualidade	maço	36	<i>3,50</i>	R\$ <i>126,00</i>
14	Alho, graúdo de primeira qualidade	Kg	10	<i>13,00</i>	R\$ <i>130,00</i>
15	Amido de milho, embalagem com 200g, fardo com 30 pacotes.	Frd	2	<i>94,50</i>	R\$ <i>189,00</i>
16	Arroz branco, tipo 01, polido, embalagem plástica de 1 kg (fardo c/ 30 kg)	Fardo	10	<i>78,00</i>	R\$ <i>780,00</i>
17	Aveia em flocos, embalagem 450 g lata	und	12	<i>9,40</i>	R\$ <i>112,80</i>
18	Azeite de dendê, puro, embalagem de 200 ml	und	8	<i>2,50</i>	R\$ <i>20,00</i>
19	Azeitona 500g	und	30	<i>14,55</i>	R\$ <i>436,50</i>
20	Banana de primeira qualidade	duzia	12	<i>3,50</i>	R\$ <i>42,00</i>
21	Beterraba de primeira qualidade	kg	6	<i>3,50</i>	R\$ <i>21,00</i>
22	Bala diversos sabores (pct c/ 400gr)	PCT	40	<i>7,60</i>	R\$ <i>304,00</i>
23	Batata Inglesa de primeira qualidade	kg	60	<i>2,80</i>	R\$ <i>168,00</i>
24	Biscoito tipo maria, 400 g, embalagem com 4 tablets, caixa com 20 pacotes	Cx	25	<i>144,00</i>	R\$ <i>3.600,00</i>
25	Biscoito tipo cream cracker 400g, embalagem com 4 tablets, caixa com 10 pct	Cx	25	<i>29,50</i>	R\$ <i>737,50</i>

Centro - CEP: 68.165-000

Rurópolis - Pará

26	Biscoito em rosca, sabores diversos (chocolate, coco, leite) embalagem de 400g, caixa com 10 pcts.	Cx	25	39,00	R\$ 975,00
27	Biscoito, tipo amanteigado, 330g, embalagem com 4 tablets, caixa com 10 PCT.	Cx	20	67,50	R\$ 1.350,00
28	Bombom de chocolate (pct c/ 01kg)	Pct	12	29,80	R\$ 357,60
29	Café, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Embalagem plastica com 250 gramas, fardo com 20 pacotes	FRD	12	246,00	R\$ 2.952,00
30	Caldo de galinha	und	24	0,50	R\$ 12,00
31	Carne bovina, com Osso	Kg	30	9,00	R\$ 270,00
32	Carne bovina, sem osso	Kg	30	13,00	R\$ 390,00
33	Carne Bovina, de primeira qualidade sem osso, sem gordura	Kg	36	15,00	R\$ 540,00
34	Carne bovina, Moida de primeira qualidade, sem osso, sem gordura	Kg	42	15,00	R\$ 630,00
35	Cebola tipo argentina de primeira qualidade	Kg	45	2,95	R\$ 132,75
36	Catchup, tradicional, embalagem de 400 g	und	12	2,35	R\$ 28,20
37	Cereal para alimentação infantil, com probiótico, varios sabores, lata com 400 gr	und	12	7,95	R\$ 95,40
38	Cenoura de primeira qualidade	kg	40	3,50	R\$ 140,00
39	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	Unid	8	11,50	R\$ 92,00
40	Chá mate tostado pacote com 100 gramas validade mínima de 08 meses	Unid	8	3,90	R\$ 31,20
41	Charque embalagem plastica	Unid	25	13,40	R\$ 335,00
42	Cheiro verde de primeira qualidade	Unid	60	2,00	R\$ 120,00
43	Chocolate em barra 1kg	kg	60	23,00	R\$ 1.380,00
44	Corante c/100G	PCT	12	0,75	R\$ 9,00
45	Crema de Leite tetrapack embalagem de 200g (caixa c/ 27 unidade)	cx	30	56,50	R\$ 1.695,00
46	Coco ralado 100g	Unid	40	5,95	R\$ 238,00
47	Doce de goiaba, embalagem plastica, transparente 300g	Unid	36	2,30	R\$ 82,80
48	Doce de leite 400g	Unid	36	3,90	R\$ 140,40
49	Erviha em conserva, embalagem apropriada de 200gr drenado.	Unid	28	1,60	R\$ 448,00
50	Extrato de tomate tetrapack concentrado, embalagem de	unid	30	2,15	R\$ 64,50
51	Farinha de milho flocada (pct com 500gr)	Unid	100	13,50	R\$ 1.350,00
52	Farinha de tapioca, embalagem plastica 500g cada.	Unid	24	4,05	R\$ 97,20
53	Farinha de mandioca amarela, pacote c/ 1kg)	kg	100	5,80	R\$ 580,00
54	Farinha de Trigo com fermento, embalagem de 1 kg (fardo com 10 unid de 01kg cada)	Fardo	12	34,50	R\$ 414,00
55	Farinha de Trigo sem fermento embalagem plastica de 1 kg, (fardo plasticom transparente com 10kg)	Fardo	12	33,20	R\$ 398,40
56	Féculas de mandioca (fardo c/ 20 pacotes de 1 kg polvilho doce)	fardo	12	130,00	R\$ 1.560,00
57	Feijão rajadao tipo 1, embalagem plastica de 1 kg, fardo com 30 kg	fardo	20	174,00	R\$ 3.480,00
58	Fermento biologico 10g	Unid	12	1,25	R\$ 15,00
59	Fermento químico p/ bolo (latinha de 100 gr)	Unid	12	2,90	R\$ 34,80
60	Flocos de milho tipo milharina (fardo c/ 30, pacote de 500 g)	fardo	12	48,00	R\$ 576,00
61	Frango inteiro, de primeira qualidade, congelado	Kg	500	6,50	R\$ 3.250,00
62	Laranja de primeira qualidade	kg	200	4,00	R\$ 800,00
63	Leite de côco, caixa com 24 unidades, 200ml cada	cx	4	72,00	R\$ 288,00

CARLISE BORTOLINI SHOMMER - ME

Av. Brasil nº 120

Centro - CEP: 68.165-000

Handwritten signature/initials



64	Leite em pó , tipo integral, fortificado com ferro + vitaminas A, C , D, lata com 400 gr, caixa com 24 latas.	Cx	3	227,00	R\$ 681,00
65	Leite em pó, integral, embalagem plastica com 200 gramas, fardo com 50 pacotes.	Fardo	20	252,35	R\$ 5.047,00
66	Leite condensado, tradicional tetra pack, embalagem de 395gramas, caixa com 27 unidades	Cx	8	88,50	R\$ 708,00
67	Maça de primeira qualidade	kg	200	5,00	R\$ 1.000,00
68	Macaxeira de primeira qualidade	kg	100	3,00	R\$ 300,00
69	Mamão de primeira qualidade	kg	120	4,00	R\$ 480,00
70	Manga de primeira qualidade	kg	50	4,00	R\$ 200,00
71	Doce Marron Glacê embalagem plastica pct c/400g	Unid	24	5,00	R\$ 120,00
72	Massa pronta para bolo 400g	pct	32	5,00	R\$ 160,00
73	Macarrão, tipo parafuso, pacote com 500gr, fardo com 10 pacotes.	Fardo	3	44,50	R\$ 133,50
74	Macarrão tipo espaguete, a base de farinha, com ovos, embalagem de 500 gramas, fardo com 10 pacotes.	Fardo	36	22,00	R\$ 792,00
75	Maionese, embalagem com 270 gr	Unid	30	4,45	R\$ 133,50
76	Margarina vegetal, embalagem 250 gramas, caixa com 24 potes.	Cx	12	62,00	R\$ 744,00
77	Margarina vegetal, embalagem 500 gramas, caixa com 12 potes.	CX	8	91,00	R\$ 728,00
78	Melancia de primeira qualidade	kg	36	15,00	R\$ 540,00
79	Milho branco, embalagem de 500 gr, fardo com 20 pacotes	Fardo	2	70,00	R\$ 140,00
80	Milho para pipoca (pct com 500gr), fardo com 20 pacotes	Fardo	4	62,00	R\$ 248,00
81	Molho de tomate temperado, embalagem de 320 gr.	Und	18	2,40	R\$ 43,20
82	Milho verde, em conserva, embalagem de 200g drenado	Unid	18	1,80	R\$ 32,40
83	Mortadela Fatiada	Kg	40	8,75	R\$ 350,00
84	Óleo de soja, embalagem de 900 ml, caixa com 20 garrafas tipo PET.	Cx	10	74,00	R\$ 740,00
85	Ovos de galinha, branco, cuba com 30 unidades	Cuba	6	9,50	R\$ 57,00
86	Ovos de galinha vermelho, cuba com 30 unidades	Cuba	6	12,00	R\$ 72,00
87	Pão francês 50g	Unid	2000	0,45	R\$ 900,00
88	Proteína de soja, texturizada, cor escura, embalagem pacote com 400 gr, fardo com 20 pacotes.	Fardo	3	120,00	R\$ 360,00
89	Pão, tipo cachorro quente, 50 gr massa fina.	und	2000	0,45	R\$ 900,00
90	Pepino de primeira qualidade	kg	16	3,00	R\$ 48,00
91	Pera de primeira qualidade	kg	36	10,00	R\$ 360,00
92	Peixe	kg	50	12,00	R\$ 600,00
93	Pimentão de primeira qualidade	kg	20	6,50	R\$ 130,00
94	Pirulito (pct de 600gr com 50 unid)	PCT	120	8,15	R\$ 978,00
95	Polpa de Frutas natural, sabores diversos embalagem com 500 gramas.	PCT	1200	12,00	R\$ 14.400,00
96	Presunto Fatiado	Kg	40	29,00	R\$ 1.160,00
97	Queijo Fatiado, tipo mussarela	kg	40	23,00	R\$ 920,00
98	Refrigerante de 2 litros, tipo PET sabor diversos (Refrigerante 06 unid)	Fardos	120	48,00	R\$ 5.760,00
99	Repolho de primeira quaidade	Kg	40	3,30	R\$ 132,00
100	Ritmo condicionador de massas 150g	und	10	5,99	R\$ 239,60
101	Sal iodado, refinado, para consumo domestico, embalagem de 1 kg	kg	8	1,25	R\$ 10,00

14.399.945/0001-32

CARLESE BORTOLINI SHOMMER ME

Av. Brasil nº 120

Centro - CEP 68.165-000

Rurópolis - Pará

Maria J. da Silva



102	Salsicha tipo viena, em conserva, embalagem lata peso liquido 280 gr, peso drenado 180 gr, caixa com 24 unidades	Caixa	6	73,00	R\$ 438,00
103	Sardinha em conserva, com omega 3, com oleo de soja comestivel, embalagem lata com 130 gr, caixa com 50 latas	Cx	6	155,00	R\$ 930,00
104	seleta de legumes, embalagem de 200 gr	Unid	24	225,00	R\$ 5.400,00
105	Sopão 500g	Unid	24	4,60	R\$ 110,40
106	Suco em pó sabores diversos (pacote de 01 Kg)	Kg	12	5,85	R\$ 70,20
107	Suco natural concentrado, frasco com 500 ml, a ser dissolvido em água, sabores variados, validade mínima de 08 meses, de ótima qualidade.	Unid	500	12,00	R\$ 6.000,00
108	Tempero completo, embalagem plastica com 1kg, contendo: sal, alho, pimenta do reino	Unid	24	10,60	R\$ 254,40
109	Tempero completo, embalagem plastica de 300 g, contendo :sal, alho, pimenta do reino	und	24	3,95	R\$ 94,800
110	Tomate de primeira qualidade	Kg	60	3,50	R\$ 84,00
111	Uva	kg	120	13,00	R\$ 1.560,00
112	Uva passas	kg	16	18,50	R\$ 296,00
113	Vinagre de alcool, embalagem de 750ml	Unid	36	2,20	R\$ 79,20
TOTAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					R\$

MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTE		VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
114	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. (cx com 12 unid de 1000 ml cada)	CX	15	33,00	R\$ 495,00
115	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	Unid	8	7,80	R\$ 62,40
116	Amaciante 2l (caixa c/ 12 unidades)	cx	6	50,00	R\$ 300,00
117	Álcool comum 92,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega (cx com 12 unid de 01 lt cada)	CX	12	67,00	R\$ 804,00
118	Álcool etílico 70% solução, frasco com 1000 ml. Data de fabricação não superior a trinta dias.	CX	4	13,50	R\$ 54,00
119	Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 500 ml, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	UND	6	17,25	R\$ 103,50

14.399.945/0001-32

CARLISE BORTOLINI SHOMMER - ME

Av. Brasil nº 120

Centro - CEP: 68.165-000

Rurópolis - Pará



120	Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	Unid	3	59,73	R\$ 179,19
121	Cera líquida (cx c/ 12 unid de 500ml)	CX	3	55,00	R\$ 165,00
122	Desinfetante germicida/ bactericida (cx com 12 unid de 01 lt cada)	CX	12	52,00	R\$ 624,00
123	Desinfetante umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos: Acima de 10%. frasco com 2lt	Unid	12	9,50	R\$ 114,00
124	Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid)	CX	6	149,00	R\$ 894,00
125	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda, de 35 gr (caixa c/ 12 unid)	cx	4	20,00	R\$ 80,00
126	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean (cx com 12 unid de 500 ml cada)	CX	12	22,50	R\$ 270,00
127	Detergente desengordurante para limpeza de superfície e equipamentos, tipo veja, frasco de 1 lt	Unid	24	9,90	R\$ 237,60
128	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm	Unid	6	4,90	R\$ 29,40
129	Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)	Unid	36	3,50	R\$ 126,00
130	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Unid	36	1,00	R\$ 36,00
131	Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões; 28cm x 15m.	ROLO	18	2,90	R\$ 52,20
132	Filtro de papel nº 103 para coar café em pó. Embalagem com 40 unidades.	pct	24	4,80	R\$ 115,20
133	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	pct	80	1,80	R\$ 144,00
134	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litro	Unid	12	13,00	R\$ 156,00

CARLISE BORTOLINI SHOMMER - ME

Av. Brasil nº 120

Centro - CEP: 68.165-000

Rurópolis - Pará

[Assinatura]

135	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.	Unid	32	2,45	R\$ 78,40
136	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	Unid	24	5,00	R\$ 120,00
137	Lustra móveis (200ml)	Unid	16	4,80	R\$ 1.228,80
138	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, (par) forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência,	Unid	12	9,60	R\$ 115,20
139	Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho G	Unid	12	4,80	R\$ 57,60
140	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho M	Unid	12	6,60	R\$ 79,20
141	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho P	Unid	12	6,60	R\$ 79,20
142	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Unid	6	7,90	R\$ 47,40
143	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	Fardos	4	18,00	R\$ 72,00
144	Palitos de fósforo, mínimo 40 palitos pacote com 10 caixas, com certificação do INMETRO.	Cx	4	5,00	R\$ 20,00
145	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	Unid	80	4,45	R\$ 356,00
146	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	ROLO	12	2,80	R\$ 33,60
147	Papel higiênico neutro folha dupla, branco, suave macio, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade dimensões mínimas 10 cm x 30 cm (fardo c/ 16 pacotes com 4 rolos em cada pacote)	Fardos	12	137,00	R\$ 1.644,00
148	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.	Fardos	12	88,50	R\$ 1.062
149	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 02 rolos	pct	58	4,65	R\$ 269,70
150	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	CX	3	57,50	R\$ 172,50
151	Sabão em pó, embalagem em caixa de papel, 500 gr, caixa com 24 unidades	CX	6	80,00	R\$ 480,00
152	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	Unid	160	7,30	R\$ 1.168,00
153	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 5 unidades.	PCT	120	5,80	R\$ 696,00

CARLISE BORTOLINI SHOMMER - ME

Av. Brasil nº 120

Centro - CEP: 68.165-000

Rurópolis - Pará



154	Saco plástico preto, 200 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 5 unidades.	PCT	100	5,25	R\$ 525,00
155	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	PCT	100	3,40	R\$ 340,00
156	Saco plástico preto, 20 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	PCT	100	1,60	R\$ 160,00
157	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	pct	100	4,65	R\$ 465,00
158	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 2KG - pacote com 100 unidades.	PCT	200	8,50	R\$ 1.700,00
159	Soda cáustica (lata de 01kg)	Lata	12	10,90	R\$ 130,80
160	Vassoura de cipó	Unid	12	10,00	R\$ 120,00
161	Vassoura de pêlo grande tamanho 45 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.	Unid	12	17,50	R\$ 210,00
162	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Unid	6	8,80	R\$ 52,80
TOTAL DE MATERIAL DE LIMPEZA					R\$

DESCARTÁVEL

163	Colher para sobremesa, plástico descartável com aproximadamente 14 cm, pacote com 50 und.	PCT	75	2,50	R\$ 187,50
164	Colher para refeição, plástico descartável, com aproximadamente 17 cm (pacote c/ 10 und)	PCT	75	4,20	R\$ 315,00
165	Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	12	90,00	R\$ 1.080,00
166	Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24	75,00	R\$ 1.800,00
167	Copo descartável de 500 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24	162,50	R\$ 3.900,00
168	Copo descartável de 300 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24	132,50	R\$ 3.180,00
169	Garfo para refeição, plástico descartável com 17 cm (pacote c/ 50 und)	PCT	75	7,70	R\$ 577,50
170	Garfo para sobremesa, plástico descartável com 12 cm, pacote com 50 unidades	Unid	75	7,50	R\$ 562,50
171	Prato redondo, plástico descartável, capacidade 500 ml (pct com 10 und)	PCT	75	4,25	R\$ 318,75
172	Prato redondo, plástico descartável, capacidade 500 ml (pct com 10 und)	PCT	75	2,00	R\$ 150,00
173	Prato redondo, plástico descartável, raso com 15 cm pct com 10 und	PCT	75	1,50	R\$ 112,50

14.399.945/0001-33
CARLISE BORTOLINI CHOMMER - ME
AV. Brasil, nº 120
Centro - CEP: 68.165-000
Rurópolis - Pará

[Handwritten signature]

174	Prato redondo, plastico descartável, fundo com 15 cm pct com 10 unid	PCT	75	1,20	R\$ 99,00
TOTAL DE DESCARTÁVEIS					R\$
TOTAL GERAL					R\$

Assinatura do Responsável

CPF:

14.399.945/0001-32

CARLISE BORTOLINI SHOMMER - ME

Av. Brasil nº 120

Centro - CEP: 68.165-000

Rurópolis - Pará





PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ Nº: 22.981.674/0001-57



COTAÇÃO DE PREÇO - LICITAÇÃO 2018

NOME/EMPRESA:

CNPJ:

INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CEP: FONE:

FONE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS /DESCARTÁVEL/ MATERIAL DE LIMPEZA

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTE		VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
1	Abacate de primeira qualidade	kg	20	5.50	R\$
2	Água mineral, sem gás, embalagem de 300 ml, em garrafa plástica, pacote com 24 unidades <i>510ml</i>	Pct	20	32.40	R\$
3	Água mineral, sem gás, embalagem de 200 ml, em copo plástico, pacote com 24 unidades	Pct	18	18.00	R\$
4	Água mineral - 20 litros- refil	Und	60	8.85	R\$
5	Água mineral - 20 litros com garrafão	Und	4	22.00	R\$
6	Água mineral, sem gás, garrafa tipo PET 2 litros, pacote com 6 unidades	Und	12	21.30	R\$
7	Abacaxi de primeira qualidade	und	20	3.25	R\$
8	Abobora de primeira qualidade	kg	8	2.50	R\$
9	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg (fardo c/ 30kg pacote de 1 kg cada)	Fardo	8	69.45	R\$
10	Açúcar refinado 1kg (fardo c/ 10 pacotes)	Fardo	6	26.50	R\$
11	Adoçante 100ml	und	10	4.70	R\$
12	Achocolatado em pó, instantâneo, embalagem plástica de 400g, (caixa c/ 20 unidades)	Fardo	8	70.40	R\$
13	Alface de primeira qualidade	maço	36	3.35	R\$
14	Alho, graúdo de primeira qualidade	Kg	10	15.40	R\$
15	Amido de milho, embalagem com 200g, fardo com 30 pacotes.	Frd	2	77.55	R\$
16	Arroz branco, tipo 01, polido, embalagem plástica de 1 kg (fardo c/ 30 kg)	Fardo	10	85.85	R\$
17	Aveia em flocos, embalagem 450 g lata	und	12	7.75	R\$
18	Azeite de dendê, puro, embalagem de 200 ml	und	8	3.45	R\$
19	Azeitona 500g	und	30	12.80	R\$
20	Banana de primeira qualidade	duzia	12	3.00	R\$
21	Beterraba de primeira qualidade	kg	6	3.15	R\$
22	Bala diversos sabores (pct c/ 400gr)	PCT	40	6.60	R\$
23	Batata Inglesa de primeira qualidade	Kg	60	2.30	R\$
24	Biscoito tipo maria, 400 g, embalagem com 4 tablets, caixa com 20 pacotes	Cx	25	157.00	R\$
25	Biscoito tipo cream cracker 400g, embalagem com 4 tablets, caixa com 10 pct	Cx	25	35.00	R\$



26	Biscoito em rosca, sabores diversos (chocolate,coco, leite) embalagem de 400g, caixa com 10 pcts.	Cx	25	43.00	R\$
27	Biscoito, tipo amanteigado, 330g, embalagem com 4 tablets, caixa com 10 PCT.	Cx	20	75.00	R\$
28	Bombom de chocolate (pct c/ 01kg)	Pct	12	35.50	R\$
29	Cafê,com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café – ABIC. Embalagem plastica com 250 gramas, fardo com 20 pacotes	FRD	12	98.00	R\$
30	Caldo de galinha	und	24	0.70	R\$
31	Carne bovina, com Osso	Kg	30	10.25	R\$
32	Carne bovina, sem osso	Kg	30	15.65	R\$
33	Carne Bovina, de primeira qualidade sem osso, sem gordura	Kg	36	18.40	R\$
34	Carne bovina, Moída de primeira qualidade, sem osso, sem gordura	Kg	42	10.35	R\$
35	Cebola tipo argentina de primeira qualidade	Kg	45	2.15	R\$
36	Catchup, tradicional, embalagem de 400 g	und	12	4.15	R\$
37	Cereal para alimentação infantil, com probiótico, varios sabores, lata com 400 gr	und	12	6.90	R\$
38	Cenoura de primeira qualidade	kg	40	3.45	R\$
39	Chá mate (similar ao mate leão) (250 gr)	Unid	8	9.60	R\$
40	Chá mate tostado pacote com 100 gramas validade minima de 08 meses	Unid	8	5.10	R\$
41	Charque embalagem plastica	Unid	25	13.99	R\$
42	Cheiro verde de primeira qualidade	Unid	60	3.35	R\$
43	Chocolate em barra 1kg	kg	60	27.25	R\$
44	Corante c/100G	PCT	12	3.30	R\$
45	Creme de Leite tetrapack embalagemde 200g (caixa c/ 27 unidade)	cx	30	92.10	R\$
46	Coco ralado 100g	Unid	40	4.30	R\$
47	Doce de goiaba, embalagem plastica, transparente 300g	Unid	36	4.15	R\$
48	Doce de leite 400g 300g.	Unid	36	6.60	R\$
49	Ervilha em conserva, embalagem apropriada de 200gr drenado.	Unid	28	1.85	R\$
50	Extrato de tomate tetrapack concentrado, embalagem de 190g.	unid	30	1.95	R\$
51	Farinha de milho flocada (pct com 500gr)	Unid	100	2.85	R\$
52	Farinha de tapioca, embalabem plastica 500g cada.	Unid	24	4.30	R\$
53	Farinha de mandioca amarela, pacote c/ 1kg)	kg	100	5.50	R\$
54	Farinha de Trigo com fermento, embalagem de 1 kg (fardo com 10 unid de 01kg cada)	Fardo	12	34.00	R\$
55	Farinha de Trigo sem fermento embalagem plastica de 1 kg, (fardo plasticom transparente com 10kg)	Fardo	12	32.00	R\$
56	Féculas de mandioca (fardo c/ 20 pacotes de 1 kg polvilho doce)	fardo	12	151.00	R\$
57	Feijão rajadao tipo 1, embalagem plastica de 1 kg, fardo com 30 kg	fardo	20	108.00	R\$
58	Fermento biologico 10g	Unid	12	1.50	R\$
59	Fermento químico p/ bolo (latinha de 100 gr)	Unid	12	3.50	R\$
60	Flocos de milho tipo milharina (fardo c/ 30, pacote de 500 g)	fardo	12	45.00	R\$
61	Frango inteiro, de primeira qualidade, congelado	Kg	500	6.40	R\$
62	Laranja de primeira qualidade	kg	200	9.90	R\$
63	Leite de côco, caixa com 24 unidades, garrafa com 200ml	cx	4	44.00	R\$

64	Leite em pó , tipo integral, fortificado com ferro + vitaminas A, C , D, lata com 400 gr, caixa com 24 latas.	Cx	3	320.00	R\$
65	Leite em pó, integral, embalagem plastica com 200 gramas, fardo com 50 pacotes.	Fardo	20	237.00	R\$
66	Leite condensado, tradicional tetra pack, embalagem de 395gramas, caixa com 27 unidades	Cx	8	155.00	R\$
67	Maça de primeira qualidade	kg	200	3.85	R\$
68	Macaxeira de primeira qualidade	kg	100	4.10	R\$
69	Mamão de primeira qualidade	kg	120	4.40	R\$
70	Manga de primeira qualidade	kg	50	4.30	R\$
71	Doce Marron Glacê embalagem plastica pct c/400g	Unid	24	5.10	R\$
72	Massa pronte para bolo 400g	pct	32	4.10	R\$
73	Macarrão, tipo parafuso, pacote com 500gr, fardo com 10 pacotes.	Fardo	3	34.00	R\$
74	Macarrão tipo espaguete, a base de farinha, com ovos, embalagem de 500 gramas, fardo com 10 pacotes.	Fardo	36	30.15	R\$
75	Maionese, embalagem com 270 gr	Unid	30	3.20	R\$
76	Margarina vegetal, embalagem 250 gramas, caixa com 24 potes.	Cx	12	52.00	R\$
77	Margarina vegetal, embalagem 500 gramas, caixa com 12 potes.	CX	8	49.50	R\$
78	Melancia de primeira qualidade	kg	36	4.60	R\$
79	Milho branco, embalagem de 500 gr, fardo com 20 pacotes	Fardo	2	57.00	R\$
80	Milho para pipoca (pct com 500gr), fardo com 20 pacotes	Fardo	4	57.75	R\$
81	Molho de tomate temperado, embalagem de 320 gr.	Und	18	2.95	R\$
82	Milho verde, em conserva, embalagem de 200g drenado	Unid	18	2.60	R\$
83	Mortadela Fatiada	Kg	40	9.10	R\$
84	Óleo de soja, embalagem de 900 ml, caixa com 20 garrafas tipo PET.	Cx	10	83.00	R\$
85	Ovos de galinha, branco, cuba com 30 unidades	Cuba	6	10.10	R\$
86	Ovos de galinha vermelho, cuba com 30 unidades	Cuba	6	12.00	R\$
87	Pão francês 50g	Unid	2000	0.45	R\$
88	Proteína de soja, texturizada, cor escura, embalagem pacote com 400 gr, fardo com 20 pacotes.	Fardo	3	129.00	R\$
89	Pão, tipo cachorro quente, 50 gr massa fina.	und	2000	0.45	R\$
90	Pepino de primeira qualidade	kg	16	2.85	R\$
91	Pera de primeira qualidade	kg	36	8.80	R\$
92	Peixe	kg	50	15.40	R\$
93	Pimentão de primeira qualidade	kg	20	7.10	R\$
94	Pirulito (pct de 600gr com 50 unid)	PCT	120	8.10	R\$
95	Polpa de Frutas natural, sabores diversos embalagem com 500 gramas.	PCT	1200	5.60	R\$
96	Presunto Fatiado	Kg	40	23.60	R\$
97	Queijo Fatiado, tipo mussarela	Kg	40	23.50	R\$
98	Refrigerante de 2 litros, tipo PET, sabores diversos, (fardo com 06 unid)	Fardos	120	49.50	R\$
99	Repolho de primeira quaidade	Kg	40	3.50	R\$
100	Ritmo condicionador de massas 150g	und	10	6.90	R\$
101	Sal iodado, refinado, para consumo domestico, embalagem de 1 kg	kg	8	0.90	R\$



102	Salsicha tipo viena, em conserva, embalagem lata peso liquido 280 gr, peso drenado 180 gr, caixa com 24 unidades	Caixa	6	71.50	R\$
103	Sardinha em conserva, com omega 3, com oleo de soja comestivel, embalagem lata com 130 gr, caixa com 50 latas	Cx	6	171.00	R\$
104	seleta de legumes, embalagem de 200 gr	Unid	24	2.10	R\$
105	Sopão 500g	Unid	24	4.40	R\$
106	Suco em pó sabores diversos (pacote de 01 Kg)	Kg	12	9.85	R\$
107	Suco natural concentrado, frasco com 500 ml, a ser dissolvido em água, sabores variados, validade mínima de 08 meses, de ótima qualidade.	Unid	500	4.70	R\$
108	Tempero completo, embalagem plastica com 1kg, contendo: sal, alho, pimenta do reino	Unid	24	7.60	R\$
109	Tempero completo, embalagem plastica de 300 g, contendo :sal, alho, pimenta do reino	und	24	3.10	R\$
110	Tomate de primeira qualidade	Kg	60	3.75	R\$
111	Uva	kg	120	11.90	R\$
112	Uva passas	kg	16	16.25	R\$
113	Vinagre de alcool, embalagem de 750ml	Unid	36	2.10	R\$
TOTAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					R\$

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTE		VLR.UNITÁRIO	VLR.TOTAL
114	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. (cx com 12 unid de 1000 ml cada)	CX	15	30.00	R\$
115	Avental flanelado tam: 50cm X 68 cm	Unid	8	4.75	R\$
116	Amaciante 2l (caixa c/ 12 unidades)	cx	6	103.00	R\$
117	Álcool comum 92,8º, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega (cx com 12 unid de 01 lt cada)	CX	12	82.00	R\$
118	Álcool etílico 70% solução, frasco com 1000 ml. Data de fabricação não superior a trinta dias. 12x1	CX	4	83.00	R\$
119	Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 500 ml, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características fisico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20º a 25º, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	UND	6	6.40	R\$



120	Álcool Gel Anti-séptico 70% galão de 05 litros, anti-séptico, hidratação por compostos umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos	Unid	3	77,65	R\$
121	Cera líquida (cx c/ 12 unid de 500ml)	CX	3	64,00	R\$
122	Desinfetante germicida/ bactericida (cx com 12 unid de 01 lt cada)	CX	12	53,00	R\$
123	Desinfetante umectantes, extra proteção da Aloe Vera. É indicado para a proteção e o cuidado das mãos, de características físico químicas, PH 100% : 6,8 – 7,0, aparência e odor: gel verde transparente, odor característico, densidade: 0,880 – 0,890 g/cm³, viscosidade: 8,000 – 10,000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 5/20 RPM. Temperatura 20° a 25°, solubilidade na água: 100%, diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Fragrância Volátil. Teor de Ativos: Acima de 10%. frasco com 2lt	Unid	12		R\$
124	Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid)	CX	6	108,00	R\$
125	Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda, de 35 gr (caixa c/ 12 unid)	cx	4	19,00	R\$
126	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean (cx com 12 unid de 500 ml cada)	CX	12	23,50	R\$
127	Detergente desengordurante para limpeza de superfície e equipamentos, tipo veja, frasco de 1 lt	Unid	24	4,75	R\$
128	Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm	Unid	6	5,50	R\$
129	Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g)	Unid	36	1,60	R\$
130	Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde.	Unid	36	0,90	R\$
131	Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões; 28cm x 15m.	ROLO	18	3,25	R\$
132	Filtro de papel nº 103 para coar café em pó. Embalagem com 40 unidades.	pct	24	4,90	R\$
133	Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades.	pct	80	1,60	R\$
134	Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros	Unid	12	9,15	R\$

500ml



135	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, unidade.	Unid	32	3.60	R\$
136	Limpador de instantâneo multiuso, composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	Unid	24	40.50	R\$
137	Lustra móveis (200ml)	Unid	16	5.35	R\$
138	Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, (par) forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência,	Unid	12	2.60	R\$
139	Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho G	Unid	12	6.35	R\$
140	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho M	Unid	12	6.35	R\$
141	Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho P	Unid	12	6.35	R\$
142	Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm	Unid	6	12.50	R\$
143	Palha de aço (pacote c/ 14 unid de 25g cada)	Fardos	4	18.40	R\$
144	Palitos de fósforo, mínimo 40 palitos pacote com 10 caixas, com certificação do INMETRO.	Cx	4	3.00	R\$
145	Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco).	Unid	80	2.99	R\$
146	Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos.	ROLO	12	3.45	R\$
147	Papel higiênico neutro folha dupla, branco, suave macio, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade dimensões mínimas 10 cm x 30 cm (fardo c/ 16 pacotes com 4 rolos em cada pacote)	Fardos	12	55.20	R\$
148	Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades.	Fardos	12	95.20	R\$
149	Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 02 rolos	pct	58	4.50	R\$
150	Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada)	CX	3	41.00	R\$
151	Sabão em pó, embalagem em caixa de papel, 500 gr, caixa com 24 unidades	CX	6	92.40	R\$
152	Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão	Unid	160	5.40	R\$
153	Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 5 unidades.	PCT	120	2.70	R\$



154	Saco plástico preto, 200 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 5 unidades.	PCT	100	6,40	R\$
155	Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	PCT	100	1,40	R\$
156	Saco plástico preto, 20 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	PCT	100	1,40	R\$
157	Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades.	pct	100	1,70	R\$
158	Saco plástico transparente reforçado, capacidade 2KG - pacote com 100 unidades.	PCT	200	16,70	R\$
159	Soda cáustica (lata de 01kg)	Lata	12	20,80	R\$
160	Vassoura de cipó	Unid	12	6,50	R\$
161	Vassoura de pêlo grande tamanho 45 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m.	Unid	12	40,70	R\$
162	Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	Unid	6	8,50	R\$
TOTAL DE MATERIAL DE LIMPEZA					R\$

DESCARTÁVEL					
163	Colher para sobremesa, plástico descartável com aproximadamente 14 cm, pacote com 50 und.	PCT	75	3,30	R\$
164	Colher para refeição, plástico descartável, com aproximadamente 17 cm (pacote c/ 10 und)	PCT	75	2,90	R\$
165	Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	12	37,25	R\$
166	Copo descartável de 180 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24	66,25	R\$
167	Copo descartável de 500 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24	127,50	R\$
168	Copo descartável de 300 ml (pacote c/ 100 und), caixa com 25 pacotes	CX	24	92,50	R\$
169	Garfo para refeição, plástico descartável com 17 cm (pacote c/ 50 und)	PCT	75	4,50	R\$
170	Garfo para sobremesa, plástico descartável, com 12 cm, pacote com 50 unidades	Unid	75	3,45	R\$
171	Prato redondo, plástico descartável, raso, capacidade 500 ml (pct com 10 und)	PCT	75	1,95	R\$
172	Prato redondo, plástico descartável, fundo, capacidade 500 ml (pct com 10 und)	PCT	75	1,50	R\$
173	Prato redondo, plástico descartável, raso com 15 cm pct com 10 und	PCT	75	1,10	R\$



174	Prato redondo, plastico descartável, fundo com 15 cm pct com 10 unid	PCT	75	0.99	R\$
TOTAL DE DESCARTÁVEIS					R\$
TOTAL GERAL					R\$


J. DE S. FRANCA COMERCIO - ME
CNPJ: 20.568.503/0001-30
Assinatura do Responsável
CPF: